
" "  г.

Форма по КФД
" "  г. Дата

по ОКПО
по РУБН/НУБП

по ОКВ
по ОКЕИ

(последнюю отчетную дату)

Таблица 1
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

 на 11 января 2022г.

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

министерство социальной политики Нижегородской области

607530,Нижегородская область,Краснооктябрьский район, с.Уразовка, 
ул.Кооперативная, дом 2.

Адрес фактического местонахождения
государственного бюджетного
учреждения (подразделения)

Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

5220000809/522001001
383

ИНН/КПП 643
Единица измерения: руб.

Государственное бюджетное учреждение "Уразовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов"

42413397
22206745

Наименование государственного
бюджетного учреждения
(подразделения)

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

КОДЫ

2022 11.01.202211 января

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего 
документ)

2211 января
(подпись) (расшифровка подписи)

20



всего

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 16 18 19

1000 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 000 0000 14,904,731.54 11,869,775.00 3,034,956.54 14,904,731.54 11,869,775.00

1200 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 130 0000 14,904,731.54 11,869,775.00 3,034,956.54 14,904,731.54 11,869,775.00

Поступления от 
доходов, всего

в том числе:

Доходы от оказания 
услуг, работ, 
компенсации затрат 
учреждений, всего
из них:

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

Наименование 
показателя

1

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)  на 11 января 2022г.

с
у
б
с
и
д
и
и 
 
н
а 
 
ф
и
н
а
н
с

с
у
б
с
и
д
и
и
, 
 
п
р
е
д
о
с
т
а

с
у
б
с
и
д
и
и 
 
н
а 
 
о
с
у
щ
е
с

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног
о 

(муниципальног
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

Код 
строки

Код по 
бюджетной 
классификац

ии 
Российской 
Федерации

КОСГУ

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый 

год, руб.

Аналитич
еская 

группа 
подвидов 
доходов/в

ида 
источник

ов

Объем 
финансового 

обеспечения, 1-
й год планового 

периода, руб.

КФСР

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

в том числе: в том числе:
с
у
б
с
и
д
и
и
, 
 
п
р
е
д
о
с
т
а

Отраслев
ой код

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног
о 

(муниципальног
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

Код 
субсидии КВФО



1210 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 130 0000 11,869,775.00 11,869,775.00 0.00 11,869,775.00 11,869,775.00

1212 131
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 131 130 1002 11,869,775.00 11,869,775.00 0.00 11,869,775.00 11,869,775.00

1230 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 130 0000 3,034,956.54 0.00 3,034,956.54 3,034,956.54 0.00

1232 131
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 131 130 1002 3,034,956.54 0.00 3,034,956.54 3,034,956.54 0.00

2000 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 15,422,468.28 12,107,728.24 3,314,740.04 14,904,731.54 11,869,775.00

2100 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 11,603,636.08 10,300,328.24 1,303,307.84 11,085,499.34 10,061,975.00

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:

Выплаты персоналу, 
всего

из них:

Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государственного 
(муниципального) 
задания за счет 
средств бюджета 
публично-
правового 
образования, 
создавшего 
учреждение
Доходы от оказания 
платных услуг 
(работ)

из них:

Доходы от оказания 
платных услуг 
(работ)

Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государственного 
(муниципального) 
задания за счет 
средств бюджета 
публично-
правового 
образования, 
создавшего 
учреждение



2110 111
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 8,895,528.76 7,829,628.24 1,065,900.52 8,377,392.02 7,591,275.00

2111 111
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 211 0000 8,860,528.76 7,794,628.24 1,065,900.52 8,342,392.02 7,556,275.00

2111 111
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 211 1002 1,065,900.52 0.00 1,065,900.52 786,117.02 0.00

2111 111
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 211 1002 7,794,628.24 7,794,628.24 0.00 7,556,275.00 7,556,275.00

2112 111
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 266 0000 35,000.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00

2112 111
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 266 1002 35,000.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00

2140 119
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 2,708,107.32 2,470,700.00 237,407.32 2,708,107.32 2,470,700.00

2141 119
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 2,708,107.32 2,470,700.00 237,407.32 2,708,107.32 2,470,700.00

На выплаты по 
оплате труда

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 
денежной формеиз них:

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 
денежной формеВзносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений, всего

из них:

из них:

Заработная плата

из них:

Заработная плата

Заработная плата

из них:

Фонд оплаты труда 
учреждений



2141 119
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 213 1002 237,407.32 0.00 237,407.32 237,407.32 0.00

2141 119
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 213 1002 2,470,700.00 2,470,700.00 0.00 2,470,700.00 2,470,700.00

2300 850
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00

2310 851
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00

2311 851
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 291 1002 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00

2600 000
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 3,758,832.20 1,747,400.00 2,011,432.20 3,759,232.20 1,747,800.00

2640 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 3,201,400.94 1,189,968.74 2,011,432.20 3,113,132.20 1,101,700.00

2642 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 221 0000 80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00

2642 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 221 1002 80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00

Услуги связи

из них:

Прочую закупку 
товаров, работ и 
услуг, всего

из них:

Услуги связи

из них:

из них:

Налог на 
имущество 
организаций и 
земельный налог
из них:

Налог на 
имущество 
организаций и 
земельный налог
Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:

На выплаты по 
оплате труда

На выплаты по 
оплате труда

Уплату налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего



2642 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 223 0000 420,068.74 420,068.74 0.00 331,800.00 331,800.00

2642 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 223 1002 420,068.74 420,068.74 0.00 331,800.00 331,800.00

2644 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 225 0000 245,000.00 25,000.00 220,000.00 245,000.00 25,000.00

2644 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 225 1002 220,000.00 0.00 220,000.00 220,000.00 0.00

2644 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 225 1002 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00

2644 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 226 0000 175,000.00 25,000.00 150,000.00 175,000.00 25,000.00

2644 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 226 1002 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00

2644 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 226 1002 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00

2645 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 227 0000 3,700.00 0.00 3,700.00 3,700.00 0.00

Прочие работы, 
услуги

Прочие работы, 
услуги

Страхование

из них:

из них:

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Прочие работы, 
услуги

из них:

Коммунальные 
услуги

из них:

Коммунальные 
услуги

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества



2645 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 227 1002 3,700.00 0.00 3,700.00 3,700.00 0.00

2647 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 310 0000 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00

2647 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 310 1002 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 341 0000 66,300.00 24,300.00 42,000.00 66,300.00 24,300.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 341 1002 42,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 0.00

2648 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 341 1002 24,300.00 24,300.00 0.00 24,300.00 24,300.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 342 0000 1,442,144.20 493,100.00 949,044.20 1,442,144.20 493,100.00

Увеличение 
стоимости 
лекарственных 
препаратов и 
материалов, 
применяемых в 
медицинских целях

Увеличение 
стоимости 
лекарственных 
препаратов и 
материалов, 
применяемых в 
медицинских целях

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания

из них:

Увеличение 
стоимости 
основных средств

из них:

Увеличение 
стоимости 
основных средств

Увеличение 
стоимости 
лекарственных 
препаратов и 
материалов, 
применяемых в 
медицинских целях

из них:

Страхование



2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 342 1002 949,044.20 0.00 949,044.20 949,044.20 0.00

2648 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 342 1002 493,100.00 493,100.00 0.00 493,100.00 493,100.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 343 0000 112,000.00 80,000.00 32,000.00 112,000.00 80,000.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 343 1002 32,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 0.00

2648 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 343 1002 80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 345 0000 254,788.00 10,100.00 244,688.00 254,788.00 10,100.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 345 1002 244,688.00 0.00 244,688.00 244,688.00 0.00

2648 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 345 1002 10,100.00 10,100.00 0.00 10,100.00 10,100.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 346 0000 202,400.00 32,400.00 170,000.00 202,400.00 32,400.00

2648 244
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.1002.
0000000.0

00
2 346 1002 170,000.00 0.00 170,000.00 170,000.00 0.00

из них:

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)

Увеличение 
стоимости мягкого 
инвентаря

из них:

Увеличение 
стоимости мягкого 
инвентаря

Увеличение 
стоимости мягкого 
инвентаря

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания

Увеличение 
стоимости горюче-
смазочных 
материалов
из них:

Увеличение 
стоимости горюче-
смазочных 
материалов
Увеличение 
стоимости горюче-
смазочных 
материалов

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания



2648 244
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 346 1002 32,400.00 32,400.00 0.00 32,400.00 32,400.00

2660 247
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 557,431.26 557,431.26 0.00 646,100.00 646,100.00

2661 247
000.00.0.0
00000000

0.0.000

000.0000.
0000000.0

00
0 223 0000 557,431.26 557,431.26 0.00 646,100.00 646,100.00

2661 247
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 223 1002 557,431.26 557,431.26 0.00 646,100.00 646,100.00

500 X
000.00.0.0
00000000

0.0.000

150.0505.
0000000.0

00
2 000 510 0505 279,783.50 0.00 279,783.50 0.00 0.00

500 X
150.01.0.0
32010059

0.2.001

150.1002.
0000000.0

00
4 000 510 1002 238,353.24 238,353.24 0.00 0.00 0.00

600 X

Коммунальные 
услуги

из них:

Коммунальные 
услуги

Остаток средств на конец года

Остаток средств на 
начало года

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)
Закупка 
энергетических 
ресурсов

из них:



Таблица 2

всего всего

24 26 27 32

3,034,956.54 14,904,731.54 11,869,775.00 3,034,956.54

3,034,956.54 14,904,731.54 11,869,775.00 3,034,956.54

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

с
у
б
с
и
д
и
и 
 
н
а 
 
ф
и
н
а
н
с

Объем 
финансового 

обеспечения, 2-
й год планового 

периода, руб.

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

в том числе: в том числе:

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног
о 

(муниципальног
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)



0.00 11,869,775.00 11,869,775.00 0.00

0.00 11,869,775.00 11,869,775.00 0.00

3,034,956.54 3,034,956.54 0.00 3,034,956.54

3,034,956.54 3,034,956.54 0.00 3,034,956.54

3,034,956.54 14,904,731.54 11,869,775.00 3,034,956.54

1,023,524.34 11,085,499.34 10,061,975.00 1,023,524.34



786,117.02 8,377,392.02 7,591,275.00 786,117.02

786,117.02 8,342,392.02 7,556,275.00 786,117.02

786,117.02 786,117.02 0.00 786,117.02

0.00 7,556,275.00 7,556,275.00 0.00

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00

237,407.32 2,708,107.32 2,470,700.00 237,407.32

237,407.32 2,708,107.32 2,470,700.00 237,407.32



237,407.32 237,407.32 0.00 237,407.32

0.00 2,470,700.00 2,470,700.00 0.00

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00

2,011,432.20 3,759,232.20 1,747,800.00 2,011,432.20

2,011,432.20 3,113,132.20 1,101,700.00 2,011,432.20

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00



0.00 331,800.00 331,800.00 0.00

0.00 331,800.00 331,800.00 0.00

220,000.00 245,000.00 25,000.00 220,000.00

220,000.00 220,000.00 0.00 220,000.00

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00

150,000.00 175,000.00 25,000.00 150,000.00

150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00

3,700.00 3,700.00 0.00 3,700.00



3,700.00 3,700.00 0.00 3,700.00

200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00

200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00

42,000.00 66,300.00 24,300.00 42,000.00

42,000.00 42,000.00 0.00 42,000.00

0.00 24,300.00 24,300.00 0.00

949,044.20 1,442,144.20 493,100.00 949,044.20



949,044.20 949,044.20 0.00 949,044.20

0.00 493,100.00 493,100.00 0.00

32,000.00 112,000.00 80,000.00 32,000.00

32,000.00 32,000.00 0.00 32,000.00

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00

244,688.00 254,788.00 10,100.00 244,688.00

244,688.00 244,688.00 0.00 244,688.00

0.00 10,100.00 10,100.00 0.00

170,000.00 202,400.00 32,400.00 170,000.00

170,000.00 170,000.00 0.00 170,000.00



0.00 32,400.00 32,400.00 0.00

0.00 646,100.00 646,100.00 0.00

0.00 646,100.00 646,100.00 0.00

0.00 646,100.00 646,100.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00



Таблица 2.1

 На 2022г. 
очередной 

финансовый год

 На 2023г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2024г. 2-ой 
год планового 

периода

 На 2022г. 
очередной 

финансовый год

 На 2023г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2024г. 2-ой 
год планового 

периода

 На 2022г. 
очередной 

финансовый год

 На 2023г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2024г. 2-ой 
год планового 

периода

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

26000 X 3,759,232.20 3,759,232.20 3,759,232.20 1,747,800.00 1,747,800.00 1,747,800.00 2,011,432.20 2,011,432.20 2,011,432.20

Код строки

2
010
020
030
040

Код строки

2

Таблица 4

1

Сумма (тыс. руб.)

3

Наименование показателя

Справочная информация

Выбытие

Наименование показателя

1
Остаток средств на начало года

Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 
запятой - 0,00)

3

Выплаты на закупку товаров, 
работ, услуг, всего

Таблица 3

Остаток средств на конец года
Поступление

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на 11 января 2022г.
(очередной финансовый год)

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 11 января 2022г.

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц"

в том числе:

1

Код строкиНаименование показателя
Год 

начала 
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб  (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"
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